Sementara pasukan yang dipimpin oleh Amru bin Ash mendapatkan perintah untuk menaklukan Al

Quds, lalu pasukan ini bergerak. Sesampainya di Ramalah, mereka dihadapkan pada pasukan Romawi

yang dipimpin oleh Arthabun, dan akhinya meletus lah peperangan di Ajnadin yang sangat sengit dan

dimenangkan oleh kaum muslimin pada tahun 15 H/ 636 M.
24

Panglima Romawi Arthabun dan sisa

pasukannya melarikan diri ke Al Quds.

Penaklukan Ajnadin sebagai pintu gerbang penaklukan kota Al Quds. Dari Ajnadin ini pasukan

muslimin terus bergerak ke seluruh penjuru Yordania dan Palestina. Kota-kota Sabtah, Gaza, Nablus,